UBND PHƯỜNG LƯƠNG VĂN TRI

PHÒNG KINH TẾ, HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ

Số: 50/TB- KTHTĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P. Lương Văn Tri, ngày  03  tháng 11  năm 2025

THÔNG BÁO

Khởi công xây dựng công trình:  Sửa chữa, cải tạo mặt đường Hoàng Văn

Thụ, Trần Hưng Đạo phường Lương Văn Tri

Kính gửi:
 - UBND phường Lương Văn Tri;
 - Khối Cửa Bắc, phường Hoàng Văn Thụ;
 - Công ty Cổ phần XD-TV và PT hạ tầng Lạng Sơn;
 - Công ty TNHH MTV Xây dựng Anh Minh 18;
 - Công ty CP đầu tư xây dựng thành An Lạng Sơn;
 - Công ty TNHH đầu tư xây dựng Minh Đan.

Căn cứ Nghị định 175/2024/NĐ-CP, ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý hoạt

động xây dựng.

Căn cứ Thông tư 06/2021/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Bộ xây

dựng về Quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong

quản lý hoạt động đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 574/QĐ-UBND ngày 24/10/2025 của UBND

phường Lương Văn Tri về việc Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây

dựng công trình: Sửa chữa, cải tạo mặt đường Hoàng Văn Thụ, Trần Hưng Đạo

phường Lương Văn Tri; Quyết định số 584/QĐ-UBND ngày 29/10/2025 của

phường Lương Văn Tri phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu xây dựng công

trình Sửa chữa, cải tạo mặt đường Hoàng Văn Thụ, Trần Hưng Đạo phường

Lương Văn Tri;

Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-KTHTĐT ngày 31/10/2025 của Trưởng

phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Lương Văn Tri về việc Phê duyệt chỉ

định Nhà thầu thi công xây dựng công trình: Sửa chữa, cải tạo mặt đường

Hoàng Văn Thụ, Trần Hưng Đạo phường Lương Văn Tri; số 51/QĐ-KTHTĐT

ngày 20/01/2025 của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Lương

Văn Tri về việc Phê duyệt chỉ định Nhà thầu giám sát thi công xây dựng công

trình: Sửa chữa, cải tạo mặt đường Hoàng Văn Thụ, Trần Hưng Đạo phường

Lương Văn Tri.

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Lương Văn Tri Thông báo thời

gian khởi công xây dựng công trình: Sửa chữa, cải tạo mặt đường Hoàng Văn

Thụ, Trần Hưng Đạo phường Lương Văn Tri như sau:

 1. Tên công trình: Sửa chữa, cải tạo mặt đường Hoàng Văn Thụ, Trần

Hưng Đạo phường Lương Văn Tri.

 2. Địa điểm xây dựng: : Phường Lương Văn Tri, tỉnh Lạng Sơn.

2

 3. Tên và địa chỉ Chủ đầu tư:

- Chủ đầu tư: Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Lương Văn Tri.

- Địa chỉ: Số 10, đường Hoàng Văn Thụ, phường Lương Văn Tri.

4. Tên và số điện thoại liên lạc của cá nhân phụ trách trực tiếp:

- Bà An Thị Hồng Uyên  Chức vụ: Trưởng phòng-Phụ trách chung.

- Ông Lê Đức Huy   Chức vụ: Chuyên viên

- Số điện thoại: 0912 618 999

5. Quy mô hạng mục công trình, công trình xây dựng:

* Mặt đường

- Cải tạo mặt đường Hoàng Văn Thụ, Trần Hưng Đạo bằng lớp thảm bê

tông nhựa BTNC 12,5 dày 4,0cm trên lớp bù vênh bằng  BTNC 12,5 dày trung

bình 1cm với tổng diện tích thảm mặt đường tăng cường khoảng 5.463m2, trong

đó đường Hoàng Văn Thụ 4.691,76m2, đường Trần Hưng Đạo 771,83m2

- Tim tuyến theo tim quy hoạch, tận dụng mặt đường hiện trạng, tận dụng

hai bên block, vỉa hè.

- Sửa chữa mặt đường hư hỏng bong bật lớp kết cấu cũ tại vị trí nút giao

đường Hoàng Văn Thụ và Xứ Nhu có diện tích khoảng 4m2.

- Sửa chữa mặt đường hư hỏng bong bật lớp kết cấu cũ đường vuốt lên cơ

quan tại vị trí Chi cục Kiểm Lâm Tỉnh Lạng Sơn  có diện tích khoảng 2m2.

* Công trình thoát nước

- Hố thu có cửa thu nước đứng:

+ Phá dỡ, nâng cao thành 01 hố thu, tận dụng tấm đậy hố thu bằng BTCT,

phía trên nắp đậy gắn tấm gang đúc nắp gang khung âm D65 ở vị trí

Km0+136.82.

+ Sửa chữa  01 cửa thu nước và lắp đặt song chắn rác gang đúc nằm

ngang thu nước mặt từ rãnh biên chảy vào hố thu KT(100x37x45)cm, trít vữa

XM-M100 dày 3cm ở các cạnh song chắn rác.

- Tận dụng lại hệ thống block, sau khi thảm tăng cường mặt đường cải tạo

lại rãnh biên bằng BTXM-M250 đá 1x2 đổ trực tiếp dày trung bình 4-8cm.

* An toàn giao thông

- Xây dựng hoàn chỉnh hệ thống ATGT (Sơn vạch, kẻ đường,...).

- Sơn các vạch sơn tín hiệu giao thông như vạch tim đường 1.1, vạch 3.1a,

3.1b, dày 2mm, vạch giảm tốc dày 5mm, vạch đi bộ nhằm tổ chức lại giao thông

trên tuyến với diện tích 282.97m2.

 6. Danh sách các nhà thầu:

6.1. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Lương Văn Tri.

6.2. Đơn vị thi công: Công ty Cổ phần XD-TV và PT hạ tầng Lạng Sơn

6.3. Đơn vị giám sát thi công:  Công ty TNHH đầu tư xây dựng Minh Đan.

6.4. Đơn vị tư vấn khảo sát, lập báo cáo Kinh tế - kỹ thuật: Công ty Cổ

phần đầu tư xây dựng Thành An Lạng Sơn.

7. Ngày khởi công và ngày hoàn thành dự kiến:

3

- Thời gian khởi công công trình: Ngày 04/11/2025.

- Thời gian thực hiện: 30 ngày

- Dự kiến hoàn thành công trình theo Hợp đồng: Ngày 03/12/2025.

 Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị trân trọng đề nghị Khối Cửa Bắc và các

Cơ quan liên quan cùng phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi trong quá trình triển

khai thi công công trình; đề nghị Nhà thầu xây lắp khẩn trương huy động nhân

lực, trang thiết bị máy móc và vật liệu để thi công công trình, đảm bảo công

trình được thi công theo đúng kế hoạch và tiến độ đề ra ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND phường (b/c);

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: VT, GT.

TRƯỞNG PHÒNG

An Thị Hồng Uyên

		2025-11-11T11:50:33+0700

		2025-11-11T11:50:58+0700